
Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE
Numero Data

25 23/10/2024

Ufficio Sindaco

Ufficio Sindaco

OGGETTO:

ORDINANZA DI ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA, IN VIA 
SPERIMENTALE, SU TUTTA VIA CESARE BATTISTI DA ANGOLO 
FRANTOIO DEI SAPERI FINO INCROCIO CON VIA TRIESTE " CASE 
COMUNALI CIVICO 64 " 



Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 

COMUNE DI CASTIGLIONE COSENTINO
Provincia di Cosenza

Codice Fiscale 00391420783  0984 – 442007 FAX 0984 – 442185

 e-mail castiglionecosentino@libero.it

IL SINDACO

OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA, IN VIA SPERIMENTALE, SU TUTTA VIA CESARE 
BATTISTI DA ANGOLO FRANTOIO DEI SAPERI FINO INCROCIO CON VIA TRIESTE “CASE COMUNALI civico 64”

PREMESSO che è negli obiettivi dell’amministrazione, al fine di migliorare le condizioni di sicurezza, 
procedere alla realizzazione di interventi correttivi della rete viaria e della regolazione della mobilità stradale;
RITENUTO necessario trovare soluzioni per la sicurezza del transito su TUTTA VIA CESARE BATTISTI DA 
ANGOLO FRANTOIO DEI SAPERI FINO INCROCIO CON VIA TRIESTE “CASE COMUNALI civico 64”, in quanto trattasi di 
una strada di limitata ampiezza e relativamente frequentata da residenti e commercianti ambulanti.
PRESA ATTO che gli stessi cittadini residenti in Via Cesare Battisti hanno manifestato all’Amministrazione 
Comunale l’interesse alla modifica alla viabilità, per ragioni di sicurezza chiedono l’istituzione del senso unico 
di marcia; 
CONSIDERATO che per garantire adeguate condizioni di sicurezza al transito veicolare e pedonale in 
considerazione della limitata ampiezza della sede stradale è opportuno vietare il transito in un senso di 
marcia
RICHIAMATO il Vigente Codice della Strada D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, con riferimento all'art. 7;
Visto l’art. 5, comma 3, 6, 7 del Codice della Strada emanato con D. Lgs. n° 285 del 30.04.92;
Visto il D.P.R. n° 495 del 16.12.1992 e successive modifiche introdotte dal D.P.R.n° 610 del 16.09.1996 
sulle norme di attuazione ed esecuzione del C.d.S.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs 267/2000 e ssmm.

ORDINA
L’ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA, IN VIA SPERIMENTALE, SU TUTTA VIA CESARE 
BATTISTI DA ANGOLO FRANTOIO DEI SAPERI FINO INCROCIO CON VIA TRIESTE “CASE 
COMUNALI civico 64”

AVVERTE
1) che la presente ordinanza entrerà in vigore lunedi 04 Novembre 2024.

2) La necessaria segnaletica stradale nelle forme previste dalla normativa vigente, sara’ installata prima 
dell’entrata in vigore della suddetta ordinanza

3) Questa Amministrazione si esime da qualsiasi responsabilità civili e penali per danni causati a 
persone o cose dovute ad inconvenienti derivati dal mancato rispetto della presente ordinanza.

4) Che le violazioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

5) Che gli organi di polizia sono incaricati del controllo della presente ordinanza.

mailto:castiglionecosentino@libero.it


Comune di Castiglione Cosentino
PROVINCIA DI COSENZA

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185
www.comune.castiglionecosentino.cs.it - castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

6) Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR della Calabria entro 60 
giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.

Comune di Castiglione Cosentino
IL SINDACO

Salvatore Magarò

Sindaco  
magaro' salvatore / InfoCamere S.C.p.A.  

Atto firmato Digitalmente


